Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0638/2022
Em, 22 de agosto de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS, QUANTO AO ESGOTO A CÉU
ABERTO NA RUA VILA LOBOS NO BAIRRO
JACARÉ, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitar providências, quanto ao esgoto a céu aberto na Rua Vila
Lobos, no Bairro Jacaré, neste Município.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A manutenção do esgoto é de suma importância para os moradores daquela
localidade. Tendo em vista, que o esgoto a céu aberto está dificultando o tráfego pela via
e aumentando o risco de acidentes, fora o mau cheiro, devido ao estado deteriorado da
mesma, causando transtornos para os moradores que transitam pelo local diariamente.